
 

 

Zápis č. 3 z porady ediční rady FAI  

konané dne 2. 2. 2010 

 

 

Přítomni: prof. Vašek,  prof. Dostál, Ing. Hlavizna, prof. Prokop,  RNDr. Ostravský,                           

    doc. Adámek, Navrátilová 

Omluveni: doc. Křesálek, doc. Zelinka, dr. Sysala 

 

1. Informace o vydaných skriptech v roce 2009 

V loňském roce bylo vydáno 10 skript, na autorských honorářích bylo vyplaceno 
celkem 158 598,- Kč. Některá skripta jsou neprodejná a hromadí se na skladě. 
Tajemnice navrhla, aby náklady na 4 roky stará skripta byly přeúčtovány na 
jednotlivé ústavy.  Přeúčtování bude provedeno k 31. 6. 2010. 

2. Ediční plán FAI na rok 2010 

Byl připomínkován ediční plán FAI na r. 2010. Ediční plán byl schválen 
s následujícími připomínkami: 

 u skript „Technologie detektivních činností“ (autor S. Zelinka) je nutné 
změnit název vzhledem k tomu, že již byla vydána skripta stejného 
názvu jiným autorem.  

 skripta „Tabulky termodynamických vlastností vybraných látek“ (autor 
Janáčová D. a Charvátová H.) je nutné zahrnou do edičního plánu FT.  

 

3. Informace o elektronických skriptech na UTB 

Do budoucna se plánuje vydávání skript pouze elektronicky, aby se  zamezilo  
hromadění neprodaných výtisků ve skladu. Dosud však nebyla vydána rektorátní 
metodika upravující vydávání elektronických skript. Byla diskutována otázka prodeje 
skript na CD.  Tajemnice FAI prověří možnosti vybírání poplatků při zápisu studentů 
za CD obsahující všechny studijní materiály včetně elektronických opor. 

 



 

 

        Zapsala: Jana Lebedová 

              Verifikoval: doc. Mgr. Milan Adámek Ph.D. 


